Provincial del Guayas y CONSORCIO MANTENIMIENTOS MC (CONSTRUCTORA 

DEL RIO RIVERCONSTRU S.A. 90% - MELBOGRAS S.A 10%)., con R.U.C. 

0993376737001, legalmente representado por el Sr. José José Jiménez Macias, con 

cédula de ciudadanía No. 091977188-1, en calidad de Procurador Común, por el valor 

de  USD   $3´670.197,43000 (TRES MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL CIENTO 

NOVENTA Y SIETE CON 43000/100000 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA), sin incluir el IVA, con un plazo de CIENTO OCHENTA (180) DIAS, contados 

a partir del día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte 

del Administrador del contrato.

[...]

acuerdo, debido a que el contratista presenta los justificativos necesarios que se enmarca en la Ley 

Orgánica Sistema Nacional Contratación Pública, respecto a la Terminación por Mutuo Acuerdo, a fin de 

que, se continue con los trámites correspondiente al cierre del contrato.  

Es de acotar que, la contratista presenta un avance de USD 19.539,22 (diecinueve mil quinientos treinta 

y nueve dólares de los Estados Unidos de Norte América con 22/100) respecto al valor del contrato 

principal, es decir, registrando un avance de 0,53%. Además, en virtud de incumplimiento de contratista 

al no contar con personal en obra, con oficio No. 0466-DPOP-GPG-2023 del 17 de agosto de 2023 se 

estableció una multa de USD $1.058,53 (Mil cincuenta y ocho con 53/100 Dólares de los Estados Unidos 

de América) que deberá ser descontando a la contratista.” 

1.28 Con memorando Nro. 1131-DPOP-GPG-2023 de fecha   31 de agosto del 2023, 
el Ing. Fernando Núñez Torres - Director de Obras Públicas -en esa época-, solicita a